令和２年５月１３日

研修受講申込者 各位

公益社団法人福岡県介護支援専門員協会

会長 柴口 里則

社会福祉法人福岡県社会福祉協議会

会長 小川 弘毅

令和２年度福岡県介護支援専門員 更新（未経験者向け）研修の開催中止について

本研修に関して、開催に向けて福岡県と協議してきましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止のた

め、別添のとおり県から開催中止の通知がありましたので、中止することとしました。

介護支援専門員証の取り扱い及び来年度の研修案内等は下記のとおりとなりますので、ご確認くださ

い。

研修受講に向けた準備を進めていただいているところ大変申し訳ございませんが、ご理解の上ご了承

いただきますようお願いいたします。

記

１ 介護支援専門員証の有効期間の延長

福岡県登録で、介護支援専門員証の有効期間満了日が令和３年であって令和元年度までに更新研修

を未受講の方については、有効期間満了日を一律令和４年３月３１日まで延長する臨時的な取扱いが

されています。

他県登録の方は、登録県にお問い合わせください。

２ 令和３年度介護支援専門員資格更新に係る研修の案内について

福岡県登録の方については、来年４月頃に福岡県から受講案内が送付されますので、改めてお申し込

みください。

他県登録の方は受講案内が送付されませんので、同時期に福岡県ホームページによりご確認くださ

い。

 【問い合わせ先】

 公益社団法人 福岡県介護支援専門員協会 事務局

  〒812-0016

    福岡市博多区博多駅南 2-9-30

          福岡県メディカルセンタービル 2階

     ＴＥＬ 092-431-4585  ＦＡＸ 092-431-4577